



MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COLETA DE PREÇOS

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/2021, ART 75, INC I

O Fundo Municipal de Saúde solicita cotação de preços, para eventual contratação direta por dispensa de licitação, nos termos da Lei 14.133/2021, para a prestação dos serviços abaixo relacionados, devendo os interessados apresentarem, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação na imprensa oficial, o orçamento/proposta que deverá estar devidamente preenchido, datado, assinado, carimbado e acompanhado dos demais documentos exigidos, conforme especificações abaixo:

I - Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de reforma no Hospital Municipal.

II - Critério de Julgamento: Maior Desconto Percentual Global.

III - Quantidades: As quantidades estão especificadas de forma detalhada no Termo de Referência, na Coleta de Preços e no ANEXO II.

IV - Local e Condições da execução: os serviços deverão ser realizado no Hospital Municipal de Pinheiros, nos termos do Termo de Referência em anexo.

V - Prazo para início da execução: 01 dia útil após a Ordem de Fornecimento/Serviço.

VI - Data e horário máximo para entrega das propostas: serão aceitas as propostas/documentações enviadas até 23h59min do dia 07 de julho de 2025.

VII – Endereço para recebimento: Por via eletrônica, pelo e-mail setorcompras@pinheiros.es.gov.br, ou física, mediante recebimento formal por algum representante da Equipe de Contratação, na sede da Prefeitura Municipal de Pinheiros/ES.

Em 02 de julho de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EMAIL: setorcompras@pinheiros.es.gov.br

Tel.: 27-9 2001-8948



MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COLETA DE PREÇOS

ANEXO I - ORÇAMENTO

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/21 - Art 75, INC I

EMPRESA:
RAZÃO SOCIAL:
CNPJ:
TEL.:
EMAIL:
ENDEREÇO:
RESPONSÁVEL :
CPF DO RESPONSÁVEL:

(TABELA COMPLETA EM ANEXO II)

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL							
Local : Pinheiros - ES							
Obra : CONCLUSÃO DA REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL							
Planilha de custo de referencia LABOR/CT-UFES PADRÃO DER-ES - data base janeiro/2025 - BDI=36,59%							
ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO S/ BDI	PREÇO UNIT.COM BDI=36,59%	PREÇO TOTAL
1.0		SERVIÇOS					
1.1	10208	Retirada de revestimento antigo em reboco	m²	182,00	10,14	13,85	2.520,70
1.2	98557 SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS	M²	90,45	36,30	49,58	4.484,71
1.3	100204	Impermeabilização, empregando argamassa de cimento e areia sem peneirar no traço 1:3 com aditivo impermeabilizado tipo sika 1 ou equivalente, espessura de 2 cm	m²	182,00	47,31	64,62	11.760,84
1.4	120303	Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm	m²	182,00	60,58	82,75	15.060,50
1.5	190102	Emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa à base de óleo, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex	M³	182,00	22,62	30,90	5.623,19
1.6	701704	Porta de abrir tipo veneziana em alumínio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco	m²	39,08	896,53	1.224,57	47.856,20
1.7	120206	Acabamento de alumínio com perfil de canto para arremate das paredes	m	185,00	20,74	28,33	5.240,82
1.8	141402	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN 25mm (3/4") - drenos ar condicionado	m	72,00	11,22	15,33	1.103,43
1.9	141902	Tubo de PVC rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 50mm (2") - drenos de ar condicionado	m	122,00	26,91	36,76	4.484,28
1.10	142202	Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de tubulações, diâm. 1 1/4" a 2"	m	194,00	19,38	26,47	5.135,40
1.11	141910	Tubo de PVC rígido soldável branco, para esgoto, série normal, diâmetro 150mm (6"), inclusive conexões	m	26,00	100,52	137,30	3.569,81
1.12	200243	Canaleta no piso em concreto simples com dimensões internas de 20 x 10 cm e grelha em ferro diâm. 1/2" a cada 3 cm fixados em cantoneira de 3/4" x 1/8" apoiada sobre requadro em cantoneira de 1" x 3/16"	m	3,00	275,63	376,48	1.129,45
1.13	10201	Demolição de piso cimentado inclusive lastro de concreto	m²	46,00	26,37	36,02	1.656,86
1.14	200209	Passeio de cimentado camurçado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 esp. 1.5cm, e lastro de concreto com 8cm de espessura, inclusive preparo de caixa	m²	46,00	157,4	214,99	9.889,66
		Subtotal do item 1.0					119.515,85
		TOTAL (R\$)					R\$ 119.515,85

PROPOSTA	%
Percentual de desconto global ofertado	



MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COLETA DE PREÇOS

Validade da proposta _____ dias.

Em, _____, _____ de _____ de 2025.

Assinatura e Carimbo da Empresa.